2

ДОГОВОР купли-продажи № ___
Город Дзержинск Нижегородской области
_________ две тысячи семнадцатого года

Лобода Ирина Владимировна, 16.09.1972 г.р., Нижегородская обл., г.Дзержинск, пр-т Ленинского Комсомола, д.44, кв.60, ИНН 524900365382, ОГРНИП 304524903700661, зарегистрирована 13.03.1997г. Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 2 по Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Торгашева Валерия Павловича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 11.02.2016 г. и определения от 10.08.2016 г. по делу № А43-26754/2015, с одной стороны, и
_________________________________, местонахождение: __________________________ зарегистрировано __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель, признанный победителем повторных открытых электронных торгов в форме аукциона на повышение стоимости (пошаговое увеличение начальной цены) с открытой формой представления  предложений о цене, по продаже имущества должника Лобода Ирины Владимировны, состоявшихся 03 марта 2017 г., приобретает в собственность следующее имущество:

- _______________________________________________________________________________________________.
2. ЦЕНА и ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена приобретаемого Покупателем имущества составляет ______ руб. (__________).  В соответствии с пп.6 и 15 п.2 ст.146 НК РФ операции по реализации земельных участков, а также имущества должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) НДС не облагаются. Указанная цена установлена в результате победы Покупателя на открытых электронных торгах в форме аукциона по продаже имущества Лобода Ирины Владимировны, состоявшихся 03 марта 2017 г., является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением и государственной регистрацией настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный Продавцом, либо внесения наличных денежных средств в кассу Продавца.

2.4. До подписания настоящего договора Покупатель перечислил на расчетный счет, указанный Продавцом, _______ (__________) рублей в качестве задатка за участие в торгах. Данная сумма засчитывается в счет исполнения обязательства Покупателя по оплате приобретаемого имущества. Оставшуюся сумму в размере ________ (________) рублей Покупатель оплачивает в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего договора.
3. ПЕРЕДАЧА  ИМУЩЕСТВА и ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1. Продавец обязан в 3-х дневный срок с момента получения всех денежных средств  по настоящему Договору передать Покупателю имущество по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями Сторон.

3.2. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права собственности в соответствующем государственном органе.
3.3. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит на Покупателя с момента передачи имущества и подписания акта приема-передачи.

4. ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество.

4.1.2. Обеспечить в случае необходимости явку своего уполномоченного представителя для подачи заявления на государственную регистрацию перехода права собственности на имущество, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации настоящего договора и оформления права собственности.

4.1.3. Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому использованию продаваемого имущества и другими ограничениями по его использованию.

4.1.4. Предоставить все необходимые документы для заключения данного договора и нести полную ответственность за их достоверность.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить приобретаемое имущество в полном объеме в порядке и сроки, установленные п.2.4. настоящего договора.

4.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.2.3. Предоставить для государственной регистрации перехода права собственности на имущество все необходимые документы в уполномоченный государственный орган.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора виновная сторона возмещает другой стороне все понесенные убытки в полном объеме.

5.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

6.3. Настоящий договор составлен в одиннадцати экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр Продавцу, один – Покупателю и  девять – для государственной регистрации.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

        ПОКУПАТЕЛЬ:

	Лобода Ирина Владимировна

	Адрес: Нижегородская обл., г.Дзержинск,

пр-т Ленинского Комсомола, 44, кв. 60

	ИНН 524900365382, ОГРНИП 304524903700661

	Зарегистрирована 13.03.1997 г.

Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 2 по Нижегородской области

	__________________________ Финансовый управляющий

В.П.Торгашев
	____________________

PAGE